Приказ Минтруда России № 650н от 30 ноября

2021г.

Об утверждении примерного положения о комитете

(комиссии) по охране труда

В соответствии со статьей 224 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2021, № 27, ст. 5139) и пунктом 1

Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528; 2017, № 7, ст. 1093), п р и к а з ы в

а ю:

1. Утвердить примерное положение о комитете (комиссии) по охране труда.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 24 июня 2014 г. № 412н «Об утверждении Типового положения о комитете

(комиссии) по охране труда» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 28 июля 2014 г., регистрационный № 33294).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Министр А.О. Котяков